
   
 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale 
Pubblica della Provincia di Viterbo 

     
 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N.   287   DEL 06.11.2024 

 

OGGETTO: Avviso di selezione per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato, di 

complessive 11 unità, di cui 4 in categoria economica B3 e 7 in categoria economica A3 del CCNL Federcasa. 

Integrazione Commissione esaminatrice. 

    

IL   DIRETTORE GENERALE 

VISTI: 

-  la Legge Regionale 2 settembre 2002 n. 30 recante “l’Ordinamento degli enti regionali operanti in materia di 

edilizia residenziale pubblica”; 

-  lo Statuto dell’ATER della Provincia di Viterbo approvato con delibera del C.d.A. n.11 del 15/03/2004, 

poi modificato ed aggiornato con deliberazioni del Commissario straordinario n. 5 del 22/03/2011, n. 16 

del 01/08/2014 e n. 17 del 08/08/2014; 

-  il Regolamento di Organizzazione Aziendale, per il funzionamento e per le attività delle singole 

strutture organizzative, nonché i criteri e le modalità di conferimento degli incarichi delle strutture, 

approvato con Deliberazione del CdA n. 21 del 7 maggio 2014 e aggiornato con Deliberazioni del 

Commissario Straordinario n. 10 del 23 giugno 2011 e n. 13 del 21 luglio 2011, con Deliberazione del CdA 

n. 7 del 22 maggio 2012 e n. 24 del 28 gennaio 2013, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 

6 del 28 novembre 2016, n. 1 del 10 gennaio 2014, n. 2 del 07 febbraio 2014 con Deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 19 del 11 ottobre 2019 e da ultimo con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n.15 del 20/07/2022; 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario n.12 del 14/10/2020, n. 15 del 30/10/2020 e la 

deliberazione del C.d.A. n.28 del 23.02.2023 con le quali veniva modificato e revisionato l’assetto 

organizzativo aziendale e approvato il nuovo organigramma; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.18 del 03/08/2022 con cui è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico di Direttore Generale dell’ATER della Provincia di Viterbo; 

 

 

 

 

 



   
 

 

RICHIAMATO 

- il piano Triennale dei Fabbisogni del personale approvato con deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 7 del 15.05.2024 con il quale veniva conferito il mandato al Direttore Generale di 

procedere a bandire una selezione pubblica per l’assunzione di personale a tempo pieno ed indeterminato 

di complessive 11 unità di cui 4 in categoria B3 e n.7 in categoria A3 del CCNL Federcasa; 

PREMESSO che 

- con  determinazione direttoriale n.165 del 01.08.2024  è stato approvato l’avviso di selezione per titoli ed 

esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di complessive 11 unità di cui 4 in categoria B3 e 

n.7 in categoria A3 del CCNL Federcasa per i seguenti profili professionali: 

 2 CAT. A3 - Profilo professionale Specialista contabile e/o gestionale 

 2.CAT.A3 - Profilo professionale Specialista amministrativo con indirizzo giuridico 

 2 CAT. A3 - Profilo professionale Ingegnere 

 1 CAT. A3 – Profilo professionale Architetto 

 2 CAT. B3 – Profilo professionale Geometra  

 2 CAT. B3 – Profilo professionale amministrativo diplomato 

 

- il predetto bando di selezione è stato pubblicato sul BUR della Regione Lazio n.63 del 06.08.2024 

e sul sito web istituzionale https://www.atervt.it sezione Bandi e Avvisi sottosezione Avvisi di 

selezione in data 05.08.2024; 

- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione per il suddetto bando è scaduto 

il 12.09.2024;  

- sono pervenute in totale per i diversi profili professionali n. 277 domande di partecipazione; 

DATO ATTO che con determinazione n. 239 del 15.10.2024 è stata nominata la commissione 

esaminatrice del concorso ed integrata con determinazione n. 260 del 24.10.2024; 

ACCERTATO che è necessario integrare la Commissione esaminatrice con un componente 

esperto nella materia della gestione delle risorse umane anche in considerazione del gran numero 

di domande di partecipazione pervenute; 

RITENUTO di nominare ad integrazione, la Funzionaria Responsabile dell’Ufficio Risorse 

Umane nonché RUP della presente procedura Sig.ra Antonella Zei con esperienza decennale in 

materia di gestione del personale, quale componente della Commissione esaminatrice; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n.36/2023 ,della Commissione Giudicatrice 

può farne parte il RUP; 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 5 comma 1 dell’avviso di selezione, la Commissione è 

nominata con determinazione del Direttore Generale; 

CONSIDERATO che le nomine sono condizionate all’acquisizione, tra l’altro, della 

dichiarazione di insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente di commissioni 

di selezione;  

 

 



   
 

 

ATTESO che spetta al sottoscritto adottare il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto 

dall’art.11 della legge regionale 3 settembre 2002 n.30 e dall’art.12 dello Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 

- di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, la commissione esaminatrice della 

selezione per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di complessive 

11 unità di cui 4 in categoria B3 e n.7 in categoria economica A3 del CCNL Federcasa per i 

seguenti profili professionali: 

 2 CAT. A3 - Profilo professionale Specialista contabile e/o gestionale 

 2.CAT.A3 - Profilo professionale Specialista amministrativo con indirizzo giuridico 

 2 CAT. A3 - Profilo professionale Ingegnere 

 1 CAT. A3 – Profilo professionale Architetto 

 2 CAT. B3 – Profilo professionale Geometra  

 2 CAT. B3 – Profilo professionale amministrativo diplomato 

 

 con la nomina, quale componente, della Sig.ra Antonella Zei, Funzionaria Responsabile 

dell’Ufficio Risorse Umane aziendale e RUP della presente procedura; 

- di dare atto che all’atto dell’insediamento della Commissione, prima di ogni attività o altro 

adempimento, prenda visione dei partecipanti alla selezione e sottoscriva dichiarazione 

attestante la insussistenza di qualunque causa di incompatibilità ed inconferibilità 

all’accettazione dell’incarico, nonché nel rispetto dell’art.51 del codice di procedura civile, 

attestante l’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse anche potenziali da non permettere 

di essere imparziali; 

- che il compenso per la stessa non sarà erogato perché compreso nell’attività aziendale;  

- di sostituire la Segretaria verbalizzante, già nominata, con la funzionaria Dott.ssa Simona 

Laureti; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito aziendale in sul sito web istituzionale 

https://www.atervt.it sezione Bandi e Avvisi sottosezione Avvisi di selezione e in 

Amministrazione Trasparente. 

      f.to IL DIRETTORE GENERALE 

             Avv. Fabrizio Urbani



   
 

 


